
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2020 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO 

VALE DO PEIXOTO  
CONTRATADO: DIS – DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO LTDA 

OBJETO: “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PELO SISTEMA ÚNICO 
DE SAÚDE – SUS, VISANDO CUMPRIR A RESOLUÇÃO CIB/MT N° 063/2020 e 
PROPOSIÇÃO OPERACIONAL – CIR VALE DO PEIXOTO DE AZEVEDO Nº 004 
DE 16 DE JULHO DE 2020”. 

VIGÊNCIA: 03/11/2020 à 03/11/2021 
VALOR: R$ 215.280,79 

DOTAÇÃO: 01.001.10.302.0002.2004.3390.39 00 ”39” 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2020 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO 
VALE DO PEIXOTO CONTRATADO: CLINICA MEDICA E REMOÇÃO 
TERRESTRE DE SAÚDE LTDA OBJETO: “PROCEDIMENTO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2020 REFERENTE AO EDITAL Nº 013/2020 DA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020” VIGÊNCIA: 03/11/2020 à 31/12/2020 
VALOR: R$ 3.750,00 
DOTAÇÃO: 01.001.10.302.0002.2003.3390.39 00 ”29” 
 

 
 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão 
Presencial em tela, com objeto de “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP P13 KG”, a serem 
entregues no Hospital Regional de Peixoto de Azevedo - MT, localizada na 
Travessa Bartolomeu Dias nº269, Bairro Alvorada Peixoto de Azevedo MT, em 
atendimento ao Consorcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, 
constantes no Termo de Referência, tudo em conformidade com as disposições no 
Edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos 
jurídicos legais, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região 
do Vale do Peixoto, realizado em 03 de dezembro de 2020, a Pregoeira e sua 
equipe declararam o certame como DESERTO por não haver nenhuma empresa 
participante. Demais informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, 
das 07h00min às 11h00min e 13h00min às 17h00min, no e-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com, ou pelo fone (66) 3575-2489. 
Peixoto de Azevedo MT, 03 de dezembro de 2020. 

CHEILA MIGLIAVACA 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2020

 O Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Vera – MT, nomeada pela Portaria nº 020/2020, em cum-
primento a ratifi cação procedida pelo Prefeito Municipal, 
faz publicar o extrato resumido do processo de DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: SERVIÇOS TÉC-
NICOS DE EXECUÇÃO DE AMOSTRA E ELABORAÇÃO 
DE ENSAIOS DE CARACTERIZAÇÃO DE SOLOS PARA 
PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA IRMÃ DULCE, A TRATO 
DE 0,60 A 1,00 METRO DE PROFUNDIDADE, TRECHO 
DE APROXIMADAMENTE 17 KM, PARA POSTERIOR 
REALIZAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS. CONTRA-
TADA: GISEMAR FERREIRA DA CRUZ 00707059178, 
CMPJ nº 15.650.038/0001-87; VALOR TOTAL: R$ 
30.000,00 (trinta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, I, da Lei Federal no 8.666/93.Declaração de Dispen-
sa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e Ratifi cada pelo Prefeito Municipal, Sr. Moacir 
Luiz Giacomelli.

Vera - MT, 02 de Dezembro  de 2020.
Joedson Amaral de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - 
Portaria nº 020/2020

NAVARRO INDUSTRIAL E COMERCIAL MADEIREIRA 
LTDA, CNPJ 00.777.151/0001-50, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Avenida das Itaúbas nº 
218 setor Industrial II Feliz Natal – MT torna público que 
requereu da SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Am-
biente) A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 
para o desenvolvimento de atividades de Serraria com 
Desdobramento e Benefi ciamento de Madeira. Não foi 
determinado estudos de Impacto Ambiental.     Feliz Natal-
-MT, 03/12/2020.

MARIA JOANA CORREA ANTUNES, CNPJ Nº 
39.586.770/0001-01, torna público que requereu junto a 
SAMA/Sorriso/MT, a Alteração de Razão Social, para a 
atividade de Lavanderias, localizada na AV. TANCREDO 
NEVES, nº 2018, Centro. Não foi determinado EIA-RIMA.

localizada na Av. das Acácias, n° 1245-W, bairro bandei-
rantes, município de Lucas do Rio Verde (MT) torna públi-
co que requereu junto a SAMA/LRV – Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT 
a liberação das Licenças Prévia – LP, de Instalação – LI e 
de Operação - LO, para a atividade de “Loteamentos para 
fi ns residenciais ou comerciais – Área total ≤ 10ha” para 
o Licenciamento Ambiental do LOTEAMENTO URBANO 
RESIDENCIAL – JAIME SEITI FUJII VIII, localizado no 
Lote 40A – Quadra 999 – Setor 35 - Lucas do Rio Verde/
MT. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIEN-
TAL NILDO BORGES – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@
gmail.com

FARMÁCIA POPULAR MENDONÇA LTDA CNPJ n° 
19.651.628/0002-66, torna público que requereu junto à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável de SINOP/MT, As Licenças Ambientais – 
Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação 
(LI) e Licença de Operação (LO), para atividade: Comércio 
Varejista de Produtos Farmacêuticos , localizada Avenida 
Governador Julio Campos, N: 577 – Bairro Setor Comer-
cial, município de Sinop-MT.

OFICINA E HIDRAULICA ML LTDA, CNPJ 
39.916.210/0001-60, torna público que requereu junto a 
SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licença de 
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade 
de Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos 
e pneumáticos, exceto válvulas / Manutenção e reparação 
de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte 
e elevação de cargas, localizada na AV Adolino Bedin, N 
139, sala 01 fundos, JD das Américas, Município de Sorri-
so/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 
3544-0266)

AIKA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ n° 
11.403.620/0001-98, torna público que requereu junto à 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável, o pedido para a Renovação da Licença de 
Operação, na qual a empresa situa-se no logradouro Rua 
Colonizador Ênio Pipino, N° 4854, Setor Industrial Norte, 
CEP: 78550-528, no município de Sinop - Mato Grosso, 
para a atividade de Comércio a varejo de automóveis, ca-
mionetas e utilitários novos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

067/2020

O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Ofi -
cial, torna Público para conhecimento dos interessados, 
que realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 17 de 
Dezembro de 2020, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – Vera - MT, 
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2020, DES-
TINADO A AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA 
(DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E FERTILIZANTES), 
ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO, AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE, tipo “menor preço por ÍTEM”, conforme 
descrição constante no Termo de Referência do Edital. O 
edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico 
www.vera.mt.gov.br, ou ainda na Prefeitura Municipal de 
Vera - MT, no Departamento de Licitações, com sede na 
Avenida Otawa, n° 1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, 
de segunda a sexta-feira no horário de atendimento das 
07:00 às 13:00 horas.Informações poderão ser obtidas 
pelo telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-mail: licitacaove-
ra@gmail.com. 

Vera – MT, 03 de novembro de 2020.
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

PREGOEIRO – Portaria nº 021/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

068/2020 – SRP Nº 060/2020

O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Ofi -
cial, torna Público para conhecimento dos interessados, 
que realizará às 07h30min (Horário Local), do dia 18 de 
Dezembro de 2020, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – Vera - MT, 
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2020, com 
Registro de Preços nº 060/2020, DESTINADO À FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICPAIS, tipo “menor preço por ITEM”, 
conforme descrições e quantidades contidas no Termo 
de Referência. O edital completo poderá ser retirado no 
endereço eletrônico www.vera.mt.gov.br ou ainda na Pre-
feitura Municipal de Vera - MT, no Departamento de Licita-
ções, com sede na Avenida Otawa, n° 1651, Bairro Espe-
rança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no horário 
de atendimento das 07h00min às 13h00min. Informações 
poderão ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou via 
e-mail: licitacaovera@gmail.com. 

Vera – MT, 03 de dezembro de 2020.
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

PREGOEIRO – Portaria nº 021/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 020/2020

O Prefeito Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina o inciso I do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores, considerando o disposto no 
Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e o que consta do pre-
sente processo administrativo de Dispensa de licitação nº 
009/2020, vem ratifi car a declaração da DISPENSA DE 
LICITAÇAO PARA SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXECU-
ÇÃO DE AMOSTRA E ELABORAÇÃO DE ENSAIOS DE 
CARACTERIZAÇÃO DE SOLOS PARA PAVIMENTAÇÃO 
DA ESTRADA IRMÃ DULCE, A TRATO DE 0,60 A 1,00 
METRO DE PROFUNDIDADE, TRECHO DE APROXI-
MADAMENTE 17 KM, PARA POSTERIOR REALIZA-
ÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS. CONTRATADA: 
GISEMAR FERREIRA DA CRUZ 00707059178, CMPJ 
nº 15.650.038/0001-87 VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
04.001.04.451.0003.2010 - Secretaria de Obras, Trans. e 
Serv. Urbanos; 001 – Gabinete do Sec. de obras, Transp. 
e Serviços Urbanos; 04 - Administração; 451 – infra-es-
trutura Urbana; 0003 – Gestão e Planejamento das ativi-
dades administrativas; 2010 – Manut. da Sec. de Obras, 
Transp., e Serviços Urbanos. (055) – 3390.39.000.000 – 
Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. Ratifi co 
integralmente a Dispensa de licitação, conforme justifi ca-
tiva da Comissão de Licitação GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE VERA - ESTADO DE MATO GROSSO, 
AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2020. 

Vera - MT, 02 de Dezembro de 2020.
MOACIR LUIZ GIACOMELLI

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2020- REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Veicu-
lo Novo, Zero Quilometro, Tipo Camionete (Stander), Ano De Fabricação E 
Modelo, No Mínimo 20/21, Combustível: Flex, 4 Portas, Capacidade Para 5 
Passageiros, Incluindo O Motorista, Tanque De Combustível Com Capacidade 
De Superior A 70 Litros, Motor Potencia Mínima 2.0, 16 Válvulas, Transmissão 
Manual, Potência Mínima De 163 Cv (Etanol) E 159 (Gasolina); Tração 4x2, 
Freios Abs Nas 04 Rodas, Capacidade Da Caçamba De No Mínimo, 1.050,00 
Litros, Ar Condicionado, Vidros Elétricos, Trava Elétrica, Airbag, Protetor De 
Caçamba, Direção Hidráulica Ou Superior, Rodas Aro 16; Ou Superior, Con-
trole De Estabilidade, Computador De Bordo Com Informações De Viagem, 
Do Veiculo E De Consumo, Banco Do Motorista Com Ajuste De Distancia, 
Inclinação E Altura, Cor Branca, Jogo De Tapetes, Equipado Com Os Demais 
Acessórios Exigidos Pelo Contran, Garantia De No Mínimo, 12 (Doze) Meses 
Contra Defeitos De Fabricação, Devidamente Emplacado E Licenciado, Pri-
meira Documentação Por Conta Da Empresa Contratada, Veiculo Entregue 
Sem Custo Adicionais Para A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt. A Prefeitura 
Municipal De Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 17 De Dezembro De 2020, 
Estará Recebendo Propostas, Para Abertura Às 08h00min,Do Pregão Pre-
sencial Para As Aquisições Supracitadas. O Edital Estará Disponível No Site 
Www.Claudia.Mt.Gov.Br Ou Poderá Ser Obtido Junto À Secretaria Municipal 
De Administração, Durante O Horário De Expediente. Maiores Informações 
Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na Pre-
feitura Municipal, Em Horário De Expediente Através Do Telefone (66) 3546-
3100. Cláudia/Mt, 03 De Dezembro De 2020.Luiz Anselmo Feldhaus - Prefeito 
Municipal Em Exercício

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2017 – DATA 27/11/2020 
– CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ – MT - 
CONTRATADO: JAILSON BAUNGARTNER ME - CNPJ: 17.020.529/0001-
70- OBJETO: ADITAR AS CLÁUSULAS TERCEIRA (ITEM 3.1) E QUARTA 
(ITEM 4.1) QUANTO AO VALOR E VIGENCIA - VALOR: 5.989,00 - VIGEN-
CIA: 31/12/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) 

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal, CNPJ nº 01.614.088/0001-02, torna pú-
blico que requereu junto a SEMA – Secretaria Estadual do Meio Ambiente, 
Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para Loteamento Urbano 
com 50 casas no Município de Feliz Natal/MT.

CONSTRUTORA LINDÓIA CNPJ: 01.831.822/0001-84, 
Localizada Rua Colonizador Enio Pipino, nº 9.933, Bairro 
Chácaras Sinop, Sinop-MT, solicita o comparecimento do 
funcionário JOSE APARECIDO DA SILVA, CTPS 7976168 
SÉRIE 0040/MT, no prazo de 72 horas sob pena da letra 
“I” do Art. 482 da CLT, o qual confi gura Abandono de Em-
prego. Sinop/MT 02 de dezembro de 2020.

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, sexta-feira, 04 de dezembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

Vagas de Emprego
1-Atendente de padaria, com experiência em atendi-
mento e disponibilidade de horários;
2-Atendente para cafeteria;
3-Auxiliar Administrativo, com experiência no fatura-
mento;
4-Auxiliar Administrativo, com experiência no fi nan-
ceiro;
5-Auxiliar de Almoxarifado, com experiência;
6-Auxiliar de cozinha;
7-Auxiliar de Escrita Fiscal.
8-Auxiliar de farmácia, 12/36 – período diurno e notur-
no, cursando ensino superior.
9-Auxiliar de Garçon;
10-Auxiliar de Higienização;
11-Auxiliar de Logística, com experiência;
12-Auxiliar de Manutenção, com conhecimento em 
ferramentas e soldas;
13-Auxiliar de serralheiro, com experiência e referên-
cias; 
14-Barista;
15-Biomédica, sem experiência;
16-Contador, com experiência;
17-Cozinheira, com experiência para cafeteria;
18-Enfermeira, com COREN ativo;
19-Engenheiro de Produção, com experiência;
20-Entregador, CNH AB, conhecer bem a cidade de 
Sinop – MT;
21-Fiscal Contábil, com experiência;
22-Gestão de Departamento Pessoal, com experiência 
em escritório contábil;
23-Lavador de ônibus;
24-Mecânico com experiência em injeção eletrônica;
25-Mecânico de Motos, com experiência;
26-Montador de Móveis, com experiência;
27-Motorista, com experiência e disponibilidade para 
viagens;
28-Patroleiro, com experiência;
29-Pessoa com Defi ciência;
30-Pintor, com experiência em estruturas metálicas;
31-Repositor para supermercado, disponibilidade de 
horário;
32-Secretária do Lar, com experiência e referência;
33-Secretária Hospitalar, 12/36 diurno;
34-Soldador, com experiência de montagem de 
cobertura;
35-Soldador, com experiência em solda mig;
36-Técnica de enfermagem, com COREN ativo;
37-Técnico em Ar Condicionado Residencial, com 
experiência;
38-Telefonista, conhecimento e curso no pacote offi ce;
39-Vendedor (a), para boutique;
40-Zeladora, com experiência.

Para verifi car nossas vagas diariamente vocês podem 
nos seguir no Instagram e acompanhar nossos stories: 

https://www.instagram.com/adestecobrapadre/

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem fi quem 
à vontade em nos procurar, teremos o maior prazer em 
recebê-los. Lembrando que o encaminhamento é feito 
de acordo com o perfi l e são realizados das 07h30min 

às 10h30min e das 13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259 Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-
7208

www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.br 

02,03,04/12/2020.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
1º Cartório Extrajudicial de Sinop

COMARCA DE SINOP - ESTADO DE MATO GROSSO
Municípios de Sinop e Santa Carmem

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
PROCEDIMENTO DE RETIFICAÇÃO DE REGISTRO IMÓVEL 

DA MATRÍCULA 6.043

O Ofi cial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Sinop/MT, situado 
na Rua das Nogueiras, 1108 centro, faz saber que as partes Euclesio Bortolas, 
inscrito no CPF nº 361.534.781-15, Marilize Schneider Bortolas, inscrita no 
CPF nº 893.293.171-20, Helio Mar Bortolas, inscrito no CPF nº 299.940.041-
15, Reni Maria Bortolas, inscrito no CPF nº 887.874.781-53, Carlos Alberto 
Bortolas, inscrito no CPF 327.781.041-00, Valéria Bortolas, inscrita no CPF 
nº 814.778.561-53, requereram averbação de retifi cação do Imóvel inscrito 
na Matrícula nº 6.043 livro 02, deste Registro Imobiliário, de sua titularidade, 
com área certifi cada de 857,577 has, situado no Município de Santa Carmem/
MT, processo nos termos dos artigos 212 e 213 da Lei dos Registros Públicos 
(LRP: Lei nº 6.015/73).  Bem como o registro da Escritura Pública Declarató-
ria de Localização, lavradas no 2º Ofício Extrajudicial de Sinop/MT, ás folhas 
056/059, do Livro 0083-A, na forma dos Art. 1.659 à 1.669 da CNGCE/MT-3ª 
Edição. A Certidão de Legitimidade de Origem foi dispensada em conformida-
de com Art. 1.615. § 7º da CNGCE/MT.
Em atendimento ao disposto no Art. 3º §7 do Provimento 63/2014 da CGJ/
MT, fi ca Notifi cado os proprietários e/ou sucessores dos títulos, bem como 
os terceiros interessados e em lugar incerto ou não sabido, do inteiro teor 
dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste Serviço Registral, 
poderá, impugnar fundamentadamente os referidos trabalhos, no prazo legal 
de 15 (quinze) dias. O pedido de Georreferenciamento foi instruído com os do-
cumentos enumerados no artigo 213 da Lei dos Registros Públicos, os quais 
se encontram disponíveis neste Serviço Registral imobiliário para exame e 
conhecimento do interessado.
Decorrido o prazo legal sem impugnações, contado da primeira publicação 
deste edital, que será afi xado no lugar de costume e publicado duas vezes, 
poderá ser deferida a retifi cação pretendida. Eu, Ofi cial Osvaldo Reiners, o fi z 
digitar, conferi e subscrevi. 

Sinop-MT, 02 de Dezembro de 2.020.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
1º Cartório Extrajudicial de Sinop

COMARCA DE SINOP - ESTADO DE MATO GROSSO
Municípios de Sinop e Santa Carmem

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
PROCEDIMENTO DE RETIFICAÇÃO DE REGISTRO IMÓVEL 

DA MATRÍCULA 6.044

O Ofi cial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Sinop/MT, situado 
na Rua das Nogueiras, 1108 centro, faz saber que as partes Euclesio Bortolas, 
inscrito no CPF nº 361.534.781-15, Marilize Schneider Bortolas, inscrita no 
CPF nº 893.293.171-20, Helio Mar Bortolas, inscrito no CPF nº 299.940.041-
15, Reni Maria Bortolas, inscrito no CPF nº 887.874.781-53, Carlos Alberto 
Bortolas, inscrito no CPF 327.781.041-00, Valéria Bortolas, inscrita no CPF 
nº 814.778.561-53, requereram averbação de retifi cação do Imóvel inscrito na 
Matrícula nº 6.044 livro 02, deste Registro Imobiliário, de sua titularidade, com 
área certifi cada de 750,9781 has, situado no Município de Santa Carmem/
MT, processo nos termos dos artigos 212 e 213 da Lei dos Registros Públicos 
(LRP: Lei nº 6.015/73).  Bem como o registro da Escritura Pública Declarató-
ria de Localização, lavradas no 2º Ofício Extrajudicial de Sinop/MT, ás folhas 
056/059, do Livro 0083-A, na forma dos Art. 1.659 à 1.669 da CNGCE/MT-3ª 
Edição. A Certidão de Legitimidade de Origem foi dispensada em conformida-
de com Art. 1.615. § 7º da CNGCE/MT.
Em atendimento ao disposto no Art. 3º §7 do Provimento 63/2014 da CGJ/
MT, fi ca Notifi cado os proprietários e/ou sucessores dos títulos, bem como 
os terceiros interessados e em lugar incerto ou não sabido, do inteiro teor 
dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste Serviço Registral, 
poderá, impugnar fundamentadamente os referidos trabalhos, no prazo legal 
de 15 (quinze) dias. O pedido de Georreferenciamento foi instruído com os do-
cumentos enumerados no artigo 213 da Lei dos Registros Públicos, os quais 
se encontram disponíveis neste Serviço Registral imobiliário para exame e 
conhecimento do interessado.
 Decorrido o prazo legal sem impugnações, contado da primeira publicação 
deste edital, que será afi xado no lugar de costume e publicado duas vezes, 
poderá ser deferida a retifi cação pretendida. Eu, Ofi cial Osvaldo Reiners, o fi z 
digitar, conferi e subscrevi. 

Sinop-MT, 02 de Dezembro de 2.020.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o 
Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Mão de Obra Especializada em Manutenção 
Preventiva e Corretiva na Frota de Veículos e Máquinas de Diversas 
Secretarias do Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO 
DE LANCES: 17 de dezembro de 2020, às 09h00min. (Horário de 
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA 
do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: 
www.marcelandia.mt.gov.br. Marcelândia/MT, 03 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

Pregoeira Oficial
Raphaella Espíndola Benício

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICIPIO DE SORRISO - CNPJ: 03.239.076/0001-62, torna público 
que requereu a junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença Prévia (PL), 
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de 
1031-7/00 - Fabricação de conservas de frutas 46.33-8-01 - Comércio 
atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e 
legumes frescos, instalado na Rua Dr. Ari Luís Brandao, nº 1402, sala 
02, Bairro Industrial Nova Prata, não foi determinado EIA-RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Pregoeira Municipal

SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

Ane Kelly Ribeiro Pitteri

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte do 
Estado de Mato Grosso, através de sua Pregoeira, no uso de suas 
atribuições, torna público o vencedor do Pregão Presencial n.º 002/2020, 
referente à “Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Hipoclorito de Sódio Utilizado no Tratamento de Água Municipal”, a 
seguinte empresa: 1) INDÚSTRIA QUÍMICA CMT LTDA, devidamente 
inscrita no CNPJ sob n.° 10.717.170/0009-00, localizada na Avenida 
Governador Júlio Domingos de Campos, n.° 6969, Quadra 28, Lote 01, 
Bairro Galpão, na Cidade de Várzea Grande – MT, CEP: 78.150-538, 
vencedora da presente licitação com valor unitário de R$ 5,10 (Cinco 
Reais e Dez Centavos), totalizando o valor de R$ 51.000,00 (Cinquenta e 
Um Mil Reais). Ipiranga do Norte – MT, 03 de Dezembro de 2020.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 095/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE N° 015/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto 
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa 
interessar, que realizará o CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
FÍSICA/JURÍDICA, PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS DE DESENVOLVIMENTO,  EXECUÇÃO, 
COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS 
APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS COMPETENTES, E ORÇAMENTO DE 
OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS 
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 
I N S T R U M E N T O ,  S E M P R E  Q U E  H O U V E R  I N T E R E S S E 
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, O 
credenciamento ocorrerá no período de 07 DE DEZEMBRO DE 2020 à 17 
DE DEZEMBRO DE 2020, devendo os interessados, neste período, 
apresentarem os documentos necessários e a proposta de adesão. O 
horário de atendimento será das 7:00 às 13:00 horas, no departamento de 
licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av. Porto 
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br menu “Portal da Transparência”, ou através do 
telefone (66) 3545-4700.

Marisete M. Barbieri
Presidente da C.P.L

Ari Genézio Lafin

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECILIZADA EM SERVIÇOS DE DESINTOXICAÇÃO E 
T R ATA M E N T O  D E  D E P E N D E N T E N S  Q U Í M I C O S  PA R A 
TRANSFERÊNCIA DO MENOR G.A.M. CONFORME DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO 1002377-23.2020.8.11.0040. 
FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa para 
tratamento de desintoxicação da menor G.A.M. para atender 
determinação judicial nos autos do processo nº 1002377-
23.2020.8.11.0040. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: VIDA – CLÍNICA DE 
REABILITAÇÃO LTDA, CNPJ 25.163.273/0001-88. VALOR GLOBAL: R$ 
21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses.

Ari Genézio Lafin

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 095/2020

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Prefeito Municipal


